



隆成集團(控股)有限公司

股份代號: 1225



2007
中期報告

財務業績

隆成集團(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字，載列如下：

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
收入	3	600,590	607,943
銷售成本		(493,095)	(456,236)
毛利		107,495	151,707
投資收益		10,972	3,286
其他收益		5,043	5,230
推廣及分銷費用		(44,129)	(29,079)
研究及開發支出		(14,789)	(11,194)
行政支出		(45,141)	(41,466)
其他支出		(1,897)	(2,381)
應佔聯營公司虧損		(381)	—
財務費用		(2)	(1)
除稅前溢利		17,171	76,102
所得稅支出	4	(4,462)	(5,880)
本期間溢利	5	12,709	70,222
以下項目應佔：			
本公司股權持有人		13,203	68,689
少數股東權益		(494)	1,533
		12,709	70,222
股息	6	39,891	21,658
每股盈利	7		
— 基本		1.82港仙	9.51港仙
— 攤薄		1.81港仙	9.51港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	302,834	333,330
投資物業	8	50,796	17,900
預付租金		35,208	34,588
知識產權		17,989	20,069
於聯營公司之權益		7,560	7,870
待售投資		4,366	4,225
遞延稅項資產		1,930	1,930
		420,683	419,912
流動資產			
存貨		130,372	127,175
貨易及其他應收款項	9	199,675	170,174
預付租金		723	717
衍生金融工具		10,096	1,550
可收回稅項		771	53
銀行結餘及現金		218,837	259,839
		560,474	559,508

簡明綜合資產負債表(續)

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	192,917	182,514
稅項負債		6,909	5,589
少數股東貸款	11	780	780
衍生金融工具		4,319	1,330
		204,925	190,213
流動資產淨值			
		355,549	369,295
總資產減流動負債			
		776,232	789,207
資本及儲備			
股本		72,529	72,194
儲備		679,668	700,033
本公司股權持有人應佔權益			
		752,197	772,227
少數股東權益		7,717	8,211
總股權			
		759,914	780,438
非流動負債			
遞延稅項負債		16,318	8,769
		776,232	789,207

本公司股權持有人應佔

企業發展 基金 千港元	換算儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	資本贖回 儲備 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元	少數股東 權益 千港元	總額 千港元
1,067	5,758	—	1,131	424,165	708,409	16,921	725,330
—	4,342	—	—	—	4,342	—	4,342
—	—	—	—	68,689	68,689	1,533	70,222
—	4,342	—	—	68,689	73,031	1,533	74,564
—	—	—	—	—	(16)	—	(16)
—	—	—	—	—	(72)	—	(72)
—	—	—	16	(16)	—	—	—
—	—	334	—	—	334	—	334
—	—	—	—	(21,658)	(21,658)	—	(21,658)
1,067	10,100	334	1,147	471,180	760,028	18,454	778,482
—	9,799	—	—	—	9,799	—	9,799
—	(71)	—	—	—	(71)	—	(71)
—	—	—	—	—	5,507	—	5,507
—	—	—	—	—	(2,993)	—	(2,993)
—	9,728	—	—	—	12,242	—	12,242
—	—	—	—	17,530	17,530	596	18,126

簡明綜合權益變動表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	本公司股權持有人應佔				
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	物業重估 儲備 千港元	法定盈餘 儲備基金 千港元
於二零零六年一月一日(經審核)	72,210	90,056	38,510	58,900	16,612
因換算香港境外業務之財務報表 產生之匯兌差額及直接於股權 確認之收益	—	—	—	—	—
本期間溢利	—	—	—	—	—
本期間已確認收益及 支出總額	—	—	—	—	—
本期間購回之股份	(16)	—	—	—	—
購回股份之溢價	—	(72)	—	—	—
因註銷股份而於儲備間轉撥	—	—	—	—	—
給予員工之股份款項	—	—	—	—	—
股息	—	—	—	—	—
於二零零六年六月三十日(未經審核)	72,194	89,984	38,510	58,900	16,612
因換算香港境外業務之財務報表 產生之匯兌差額	—	—	—	—	—
應佔聯營公司股權變動	—	—	—	—	—
土地及樓宇重估盈餘	—	—	—	5,507	—
因重估物業產生之遞延稅項負債	—	—	—	(2,993)	—
直接於股權確認之收益淨額	—	—	—	2,514	—
本期間溢利	—	—	—	—	—

本公司股權持有人應佔

企業發展 基金 千港元	換算儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	資本贖回 儲備 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元	少數股東 權益 千港元	總額 千港元
—	9,728	—	—	17,530	29,772	596	30,368
—	—	476	—	—	476	—	476
—	—	—	—	—	—	(10,839)	(10,839)
2,024	—	—	—	(5,970)	—	—	—
—	—	—	—	(18,049)	(18,049)	—	(18,049)
3,091	19,828	810	1,147	464,691	772,227	8,211	780,438
—	11,269	—	—	—	11,269	—	11,269
—	—	—	—	—	(6,643)	—	(6,643)
—	11,269	—	—	—	4,626	—	4,626
—	—	—	—	13,203	13,203	(494)	12,709
—	11,269	—	—	13,203	17,829	(494)	17,335
—	—	(518)	—	—	1,809	—	1,809
—	—	(34)	—	34	—	—	—
—	—	223	—	—	223	—	223
—	—	—	—	(39,891)	(39,891)	—	(39,891)
3,091	31,097	481	1,147	438,037	752,197	7,717	759,914

簡明綜合權益變動表(續)

截至二零零七年六月三十日止六個月

	本公司股權持有人應佔				
	股本 千港元	股份溢價 千港元	特別儲備 千港元	物業重估 儲備 千港元	法定盈餘 儲備基金 千港元
本期間已確認收益及支出總額	—	—	—	2,514	—
給予員工之股份款項	—	—	—	—	—
收購附屬公司之額外權益	—	—	—	—	—
法定儲備間之轉撥	—	—	—	—	3,946
股息	—	—	—	—	—
於二零零六年十二月三十一日(經審核)	72,194	89,984	38,510	61,414	20,558
因換算香港境外業務之 財務報表產生之匯兌差額	—	—	—	—	—
稅率變動產生之遞延稅項負債調整	—	—	—	(6,643)	—
直接於股權確認之收益淨額	—	—	—	(6,643)	—
本期間溢利	—	—	—	—	—
本期間已確認收益及支出總額	—	—	—	(6,643)	—
行使購股權	335	1,992	—	—	—
期內已失效購股權	—	—	—	—	—
給予員工之股份款項	—	—	—	—	—
股息(附註6)	—	—	—	—	—
於二零零七年六月三十日(未經審核)	72,529	91,976	38,510	54,771	20,558

簡明綜合現金流動表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元 (未經審核)	二零零六年 千港元 (未經審核)
經營業務所得現金淨額	3,934	90,769
投資活動所耗現金淨額：		
收購物業、廠房及設備	(13,330)	(11,988)
其他投資現金流量	6,753	2,718
	(6,577)	(9,270)
融資活動所耗現金淨額：		
已付股息	(39,891)	(21,658)
其他融資現金流量	(3)	(89)
	(39,894)	(21,747)
現金及等同現金之(減少)		
增加淨額	(42,537)	59,752
於一月一日之現金及等同現金	259,839	178,423
匯率變動之影響	1,535	(896)
於六月三十日之現金及等同現金 相等於銀行結餘及現金	218,837	237,279

簡明綜合財務報表附註

截至二零零七年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已按香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟按重估值或公平值（視情況而定）計量之若干物業及金融工具除外。

簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所依循者一致。

於本中期業績期間，本集團首次應用多項由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），有關準則於二零零七年一月一日開始之本集團財政年度生效。

香港會計準則第1號（修訂本）	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（IFRIC）詮釋第7號	採用根據香港會計準則第29號「惡性通脹經濟財務報告」當中之重列處理法
香港（IFRIC）詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範疇
香港（IFRIC）詮釋第9號	重新評估內含衍生工具
香港（IFRIC）詮釋第10號	中期財務報告及減值

採納該等新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之本集團業績或財務狀況並無重大影響。因此，毋須作出過往期間調整。

本集團並無提前應用以下已頒佈但未生效之新訂及經修訂準則或詮釋。

香港會計準則第23號(修訂本)	借貸成本 ¹
香港財務報告準則第8號	營運分部 ¹
香港(IFRIC)詮釋第11號	香港財務報告準則第2號：集團及庫 存股份交易 ²
香港(IFRIC)詮釋第12號	服務經營權安排 ³

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期應用該等準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

3. 分類資料

本集團分類資料之主要呈報方式為業務分類。本期間按業務劃分之本集團分類收入及分類業績分析如下：

	截至二零零七年 六月三十日止六個月		截至二零零六年 六月三十日止六個月	
	對外銷售 千港元	分類業績 千港元	對外銷售 千港元	分類業績 千港元
嬰兒車	277,375	4,490	287,830	33,839
嬰兒床及圍欄	43,886	546	65,427	6,980
雜項嬰兒產品*	225,190	1,484	196,638	25,505
其他	54,139	62	58,048	6,835
	600,590	6,582	607,943	73,159
投資收益		10,972		3,286
未分配企業支出		—		(342)
應佔聯營公司虧損		(381)		—
財務費用		(2)		(1)
除稅前溢利		17,171		76,102
所得稅支出		(4,462)		(5,880)
本期間溢利		12,709		70,222

* 雜項嬰兒產品包括軟類產品、汽車座椅、高腳椅、搖椅、學步車等。

本期間按地區劃分之本集團分類收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
對外銷售：		
美利堅合眾國	269,089	282,500
歐洲	166,526	155,142
澳洲	26,091	19,720
南美洲	52,312	52,414
其他地區	86,572	98,167
	600,590	607,943

4. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本期稅項		
香港	2,698	2,863
中華人民共和國(「中國」)	779	1,930
其他司法權區	860	149
	4,337	4,942
過往年度超額撥備		
中國	(779)	—
遞延稅項		
本年度	152	938
稅率變動之影響	752	—
	904	938
	4,462	5,880

香港利得稅乃根據期內估計應課稅溢利按稅率17.5%(截至二零零六年六月三十日止六個月：17.5%)計算。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區之適用稅率計算。

中國附屬公司之法定稅率一般為24%，而該等被當地稅局視為出口型企業之附屬公司享有所得稅稅率12%之優惠待遇。期內，所有須繳稅之中國附屬公司合資格成為出口型企業。於二零零七年三月十六日，中國根據中國國家主席法令編號63頒佈中國企業所得稅法(「新法例」)，由二零零八年一月一日起，若干中國附屬公司之稅率將由12%改為25%。遞延稅項結餘已予調整，以反映於變現資產或償還負債之有關期間預期適用之稅率。

5. 本期間溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本期間溢利已扣除(計入)下列各項：		
物業、廠房及設備折舊	16,728	16,464
知識產權攤銷	1,897	2,039
預付租金攤銷	419	414
衍生金融工具之公平值收益	(6,080)	(344)
銀行存款利息收益	(4,891)	(2,402)

6. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本期間派付或宣派之股息：		
宣派及派付二零零六年之末期股息每股5.5港仙 (二零零六年：宣派及派付二零零五年 之末期股息每股3港仙)	39,891	21,658

董事建議向於二零零七年十月十二日名列股東名冊之本公司股東派付中期股息每股1.5港仙(截至二零零六年六月三十日止六個月：2.5港仙)。

7. 每股盈利

本公司普通股股權持有人應佔基本及攤薄每股盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本公司股權持有人應佔 本期間溢利	13,203	68,689
	股份數目	股份數目
就計算基本每股盈利使用之 普通股加權平均數	724,253,531	722,046,735
購股權對普通股之潛在攤薄影響	3,510,827	108,651
就計算攤薄每股盈利使用之 普通股加權平均數	727,764,358	722,155,386

8. 物業、廠房及設備以及投資物業之變動

期內，本集團動用約13,000,000港元（二零零六年：12,000,000港元）收購物業、廠房及設備。此外，本集團已重新分類公平值約為18,000,000港元之一項投資物業為物業、廠房及設備。同樣在該期間，本集團已重新分類過往列為物業、廠房及設備之一項樓宇為投資物業，重估金額約為51,000,000港元。有關投資物業及物業、廠房及設備於轉移之日分別之公平值為18,000,000港元及51,000,000港元，估值由董事作出，董事認為有關價值與其各自之賬面值並無重大差別。

9. 貿易及其他應收款項

本集團與其貿易客戶已訂明信貸期。貿易及其他應收款項包括貿易應收款項約166,641,000港元（已扣除撥備15,547,000港元）（二零零六年十二月三十一日：147,918,000港元（已扣除撥備8,546,000港元）），其賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月三十一日 千港元
30日內	92,805	84,295
31日至90日	68,273	59,303
90日以上	5,563	4,320
	166,641	147,918

10. 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項包括貿易應付款項約137,337,000港元(二零零六年十二月三十一日：120,436,000港元)，其賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月三十一日 千港元
30日內	66,136	49,477
31日至90日	63,757	65,517
90日以上	7,444	5,442
	137,337	120,436

11. 關連及相關人士之披露

本集團於期內曾與董事及／或相關人士(部份人士按上市規則亦被視為關連人士)進行交易及／或有結餘。期內與彼等進行之重大交易及於結算日與彼等之結餘如下：

(a) 關連或相關人士之交易：

有關人士名稱	擁有權益之董事	交易性質	截至六月三十日 止六個月	
			二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
好萊兒嬰兒用品 有限公司	(附註 i)	本集團之銷售	—	1,496
育晉興業股份 有限公司	黃英源 黃陳麗瑤 (附註 ii)	本集團已付租金支出	287	293
陳金源	(附註 iii)	本集團已付租金支出	47	45
陳宏榮	(附註 iv)	本集團已付租金支出	43	41
黃英源	(附註 v)	本集團已付租金支出	109	104
陳信興	(附註 v)	本集團已付租金支出	109	104

附註：

- i. 好萊兒嬰兒用品有限公司由黃英源之兄弟黃天成控制。
- ii. 黃英源及黃陳麗琚於育晉興業股份有限公司有實益權益。
- iii. 陳金源與陳信興乃兄弟。
- iv. 陳宏榮乃黃陳麗琚之胞弟。
- v. 黃英源及陳信興乃本集團之董事。

(b) 相關人士貸款

除上述者外，於二零零七年六月三十日，本集團亦有少數股東之貸款780,000港元(二零零六年十二月三十一日：780,000港元)。少數股東之貸款乃根據其於一間附屬公司之權益比例向有關附屬公司借出。該筆貸款為無抵押、免息，並須應要求償還。

(c) 主要管理人員薪酬

董事為本集團主要管理人員，彼等於期內之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
短期福利	3,464	3,028
退休福利	50	28
	3,514	3,056

各名董事之薪酬由董事會參考個人表現及市場趨勢釐訂，並須由股東授權。

Deloitte.

德勤

致隆成集團(控股)有限公司董事會
(於百慕達註冊成立之有限公司)

緒言

本行已審閱第1頁至第16頁之中期財務資料，當中載有隆成集團(控股)有限公司於二零零七年六月三十日之簡明綜合資產負債表，以及截至相同日期止六個月之相關簡明綜合收益表、權益變動表及現金流動表，連同若干解釋附註。香港聯合交易所有限公司主版證券上市規則規定，編製中期財務資料之報告須遵照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及其有關條文。編製中期財務報告乃董事之責任，而本中期財務資料之呈列已按照香港會計準則第34號作出。本行之責任是根據審閱工作，對本中期財務資料作出結論，並根據本行已協定之委聘條款唯獨向全體董事會作出報告而別無他意。本行概不就本報告內容對任何其他人士負有或承擔任何責任。

審閱範圍

本行已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審核工作。審閱中期財務資料主要包括向負責財務和會計事務之人員作出查詢，及進行分析性和其他審閱程序。由於審閱範圍遠小於根據香港審計準則進行審核之範圍，故本行無法保證本行將知悉在審核中可能被發現之所有重大事項。因此，本行不會發表審核意見。

結論

按照本行之審閱結果，本行並無發現任何事項，令本行相信本中期財務資料在各重大方面未有根據香港會計準則第34號進行編製。

德勤•關黃陳方會計師行

執業會計師
香港

二零零七年九月十四日

管理層討論及分析

業務回顧及前景

本集團截至二零零七年六月三十日止六個月錄得綜合收入600,600,000港元，較去年同期微跌1.2%。股權持有人之應佔溢利為13,200,000港元（截至二零零六年六月三十日止六個月：68,700,000港元），而每股盈利則由去年同期之9.51港仙相應減少至1.82港仙。

由於原材料價格高企且波動（尤其是各佔本集團所用材料三分之一的塑膠及金屬管及零件），故本集團之毛利率受壓減至17.9%，而二零零六年上半年則為25.0%。此導致回顧期內之純利下降。

此外，推廣及分銷費用上升，主要由於一般經營成本如運輸及保險費用等增加所致。此外，集團已就若干於中國市場之銷售作出約3,000,000港元之壞賬減值虧損，且因與一名客戶和解糾紛而錄得4,400,000港元之法律及相關費用。

其他支出方面，行政支出之增加主要由於本集團於美國設立新辦公室以推廣本集團之健康產品線而支出約3,700,000港元，而研究及開發支出之增加則因為本集團分配更多資源以加強設計能力，包括委聘設計師開發更創新之產品，以切合市場需求。

就收入而言，雜項嬰兒產品之銷售增加14.5%，佔本集團總營業額之37.5%，主要受汽車座椅的理想銷情所帶動。本集團的核心產品 — 嬰兒車之銷售微跌3.6%至277,400,000港元，而嬰兒床及圍欄之銷售則跌幅較大，錄得43,900,000港元。

除一直以來推出的嬰兒產品外，本集團近期開發長者保健產品的新業務，如輪椅、代步車、助行用具等產品。此產品線佔本集團二零零七年上半年營業額約2%，並獲分類至「其他」類別。本集團於美利堅合眾國（「美國」）成立辦事處，以宣傳及推廣此產品線。

展望未來，本集團深信保健產品在全球人口老化之環境下擁有龐大潛力。此外，本集團將分配更多資源發展汽車座椅，預期將會成為帶動本集團增長之另一產品線。同時，本集團將密切注視波動之原材料價格，亦會經常關注中國市場，以增強產品之推廣及盈利能力。

公司辦事處搬遷

於二零零七年五月，本集團之公司辦事處已由信德中心（「信德物業」）搬遷至位於亞畢諾道之另一自置物業，該物業以往用作出租用途以收取租金收入。信德物業之可出售面積約為557平方米，現時空置及由本集團持作投資物業。

投資

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團並無作出任何新投資。

流動資金及財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團有現金及銀行結存合共218,800,000港元(二零零六年十二月三十一日：259,800,000港元)，主要為美元及人民幣，而本集團並無銀行借貸。因此，本集團之資產負債比率(總銀行借貸對股東資金比率)為零(二零零六年十二月三十一日：零)。

於二零零七年六月三十日，本集團之流動資產淨值為355,500,000港元，而流動比率則維持於2.7。於截至二零零七年六月三十日止六個月，貿易應收款項週轉日數及貿易應付款項週轉日數均縮短至47日，去年同期則分別為52日及54日，而存貨週轉日數則由48日輕微縮減至47日。

董事相信，本集團已具備充足資源及營運資金以應付其可見將來之資本開支。

於二零零七年六月三十日，本集團並無任何經抵押資產。

外匯風險及或然負債

本集團之銷售主要以美元定值，而採購主要以港元、人民幣及新台幣進行。本集團預期匯率波動之風險並不重大。

於二零零七年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

僱員及酬金政策

於二零零七年六月三十日，本集團合共僱用約5,700名員工，當中逾5,500名於中國辦事處及廠房工作，另有逾100名員工在台灣從事推廣、銷售支援及研究與開發，13名員工在美國辦事處主要負責市場推廣工作，而12名員工則在香港處理財務及行政事宜。

中期股息

董事會已宣佈以現金派發截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息每股1.5港仙予於二零零七年十月十二日名列本公司股東名冊之股東。股息單預期將於二零零七年十月二十五日前寄予各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零七年十月十日及十一日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間內將不會辦理股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，股東必須於二零零七年十月九日下午四時正前將所有過戶表格連同有關股票送抵本公司之股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零七年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

董事之證券權益

於二零零七年六月三十日，按本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條而備存之名冊所記錄或根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須另行知會本公司及聯交所之董事及彼等之聯繫人士擁有本公司及其相聯法團之股份及相關股份之權益如下：

於本公司股份及相關股份之好倉

董事姓名	所持股份數目			佔已發行股本概約	
	實益擁有人	配偶權益	總計	百分比	購股權
黃英源先生	104,153,360	43,336,180 (附註1)	147,489,540	20.3	7,000,000 (附註2)
陳信興先生	96,805,800	—	96,805,800	13.3	3,500,000
黃陳麗琚女士	43,336,180	104,153,360 (附註1)	147,489,540	20.3	7,000,000 (附註3)
梁文輝先生	—	—	—	—	2,500,000

附註：

1. 配偶權益乃黃英源先生及黃陳麗琚女士各自之配偶所持有之股份。黃陳麗琚女士乃黃英源先生之夫人。
2. 即黃英源先生實益擁有之4,000,000份購股權及其配偶持有之3,000,000份購股權。
3. 即黃陳麗琚女士實益擁有之3,000,000份購股權及其配偶持有之4,000,000份購股權。

除上文所披露者外，概無按本公司根據證券及期貨條例第352條而備存之名冊所記錄或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之董事及彼等之聯繫人士擁有本公司或其任何相聯法團股份及相關股份之任何權益或淡倉。

購股權

下表披露本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月之購股權變動：

授出日期	購股權涉及之股份數目				
	於二零零七年 一月一日 尚未行使	期內 已行使	期內 已失效	於二零零七年 六月三十日 尚未行使	
類別1：董事					
黃英源先生	一九九九年八月十八日	4,000,000	—	—	4,000,000
陳信興先生	一九九九年八月十八日	3,500,000	—	—	3,500,000
黃陳麗瑤女士	一九九九年八月十八日	3,000,000	—	—	3,000,000
梁文輝先生	一九九九年八月十八日	2,500,000	—	—	2,500,000
董事合共		13,000,000	—	—	13,000,000
類別2：僱員					
僱員合共	二零零六年二月十四日	7,614,000	(3,350,000)	(220,000)	4,044,000
所有類別合共		20,614,000	(3,350,000)	(220,000)	17,044,000

個別購股權類別之詳情如下：

授出日期	歸屬權利期間	行使期	行使價 港元
一九九九年八月十八日	4.5個月	二零零零年一月一日至 二零零九年八月十七日	1.26
二零零六年二月十四日 (第I批)	11個月	二零零七年一月十七日至 二零一一年一月十六日	0.54
二零零六年二月十四日 (第II批)	23個月	二零零八年一月十七日至 二零一一年一月十六日	0.54

董事購買股份或債券之權利

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於本期間任何時間內概無作出任何安排，致使本公司董事藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債務證券（包括債券）而獲益。

主要股東

於二零零七年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條而備存之主要股東名冊顯示，除上文披露有關若干董事之權益外，下列股東已向本公司知會於本公司已發行股本之有關權益。

於本公司股份及相關股份之好倉

主要股東名稱	身份	股份數目	估已發行
			股本概約 百分比
Allianz Aktiengesellschaft	法團權益(附註1)	66,032,000	9.1%
Dresdner Bank Aktiengesellschaft	法團權益(附註1)	66,032,000	9.1%
Veer Palthe Voute NV	投資經理(附註1)	66,032,000	9.1%
David Michael Webb先生	(附註2)	36,742,000	5.1%
陳安信先生	法團權益(附註3)	36,689,675	5.1%
Gold Field Business Ltd.	實益擁有人(附註3)	36,689,675	5.1%

附註：

1. Veer Palthe Voute NV由Dresdner Bank Aktiengesellschaft間接擁有全部權益，而Dresdner Bank Aktiengesellschaft之81.1%權益則由Allianz Aktiengesellschaft間接擁有。
2. David Michael Webb先生實益擁有5,110,000股股份，此外，彼亦透過Preferable Situation Assets Limited持有31,632,000股股份，而彼直接擁有Preferable Situation Assets Limited之100%權益。
3. 陳安信先生擁有Gold Field Business Ltd.之全部權益。

除上文所披露者外，本公司概無獲悉任何於二零零七年六月三十日本公司已發行股本之任何其他相關權益或淡倉。

企業管治常規守則

本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內一直遵守載於上市規則附錄14之企業管治常規守則之守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則。經本公司諮詢後，本公司之全體董事已確認彼等於截至二零零七年六月三十日止六個月一直遵守載於標準守則之規定標準。

審閱中期財務報表

審核委員會已聯同管理層及外部委聘之核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱未經審核之中期財務報表及本集團採納之會計原則及慣例。

承董事會命
主席
黃英源

二零零七年九月十四日